KUGELROLLEN
BALL TRANSFER UNITS
VIELSEITIG EINSETZBAR
VERSATILE IN USE
LANGLEBIG
LONG-LASTING ECONOMICAL
PREISWERT
2 3

K U 3 4 - 1 1 6
Kugelrollentyp / Ball Transfer Unit type
Bestellbeispiel / Order example
Bauform / Design
Material * / Material *
KU = Saturn- oder Standard-Kugelrolle / Flying Saucer or Standard Ball Transfer Units
TR = Topfrolle  / Solid Ball Transfer Units
SR = Schwerlast-Kugelrolle Topff orm  / Heavy-load Ball Transfer Units without fl ange
BR = Schwerlast-Kugelrolle Bodenfl ansch  / Heavy-load Ball Transfer Units botton fl ange
KR = Schwerlast-Kugelrolle Kopffl  ansch / Heavy-load Ball Transfer Units top fl ange
FR = Gefederte Schwerlast-Kugelrolle / Heavy-load Ball Transfer Units, spring-loaded
FG = Gefederte Massiv-Kugelrolle / Solid Ball Tranfer Units, spring-loaded
Bestellzeichenaufbau
Die Bestellzeichen sind so aufgebaut, dass die Kugelrollen
nach dem Durchmesser der Laufkugel  dw  bzw. dem
Gehäusedurchmesser bei Schwerlasttypen geordnet sind.
Bei der kleinsten Größe ist die Laufkugel 7,9 mm, bei der
Größten beträgt sie 101,6 mm.
Ordering reference number
The order numbers are structured so that the Ball
Transfer Units are ordered by the diameter of the main ball
dw or, in the case of heavy-load types, the housing diame-
ter. In the smallest size, the diameter is 7.9 mm
and in the largest size it is 101.6 mm.
Wichtiger Hinweis
Alle CAD-Daten und digitale Kataloge sind
erhältlich auf: www.tretter.de
Important note
All CAD data and digital catalogues are avai-
lable at: www.tretter.de
1 = verzinkt / zinc-plated
2 = verzinkt und Niro-Kugeln / zinc-plated and stainless steel balls
5 =  alle Teile Niro / all parts made from stainless steel
Kugel- oder Gehäusedurchmesser / Ball or housing diameter
Technical Data NotesTechnik Notizen
01
Ihre Notizen Your notes
* nur bei KU, TR / * only for KU, TR
12 13
Stahlblech-Kugelrollen Sheet Steel Ball Transfer Units
Unsere Stahlblech-Kugelrollen eignen sich für preis-

• Optional komplett in NIRO-Stahl erhältlich [Bestellbe-
zeichnung: TR00-5..] und in Niro mit Kunststoff -Lauf-
kugel [Bestellbezeichnung: TR01-5..]
• Die Größe 12 mit Kunststoff -Laufkugel ist nicht für
kopfständigen Einbau geeignet.
• As of size 22, provided with a felt seal to prevent dirt
penetration and reduce sound emissions
• Optionally also available completely in stainless steel
[order reference: TR00-5..] and in stainless steel with
plastic main ball [order reference: TR01-5..]
• Size 12 with plastic main ball is not suitable for
       installation with the ball facing downwards.
Massiv-Kugelrollen Solid Ball Transfer Units
dw
D
h
H
A
H
dw dw
D
h
A
D
h
H
A
Größe / size: 15Größe / size: 12 Größe / size: 22/30/45/60
optional rostbeständig
optional stainless steel
03
verzinkt mit POM-Kugel
zinc-plated with POM ball
TR01–112 12,7 22 27,0 8,0 17,0 30 0,027
TR21–115 15,8 24 30,0 8,1 20,0 70 0,040
TR01–122 22,2 36 45,0 9,8 30,5 100 0,150
TR01–130 30,1 45 55,0 13,8 36,8 150 0,260
Bestellzeichen
order references
Abmessungen
dimensions
 [mm]
Tragzahl
load capacity
Gewicht
weight
verzinkt
zinc-
plated
verzinkt mit
Niro-Kugeln
zinc-plated,
with stainless
steel balls
alle Teile
Niro
all parts
made from
stainless
steel
dw D ±
0,08
Ø A h ± 0,3 H± 0,3 C (N) kg
TR00– 112 12,7 22 27,0 8,0 17,0 200 0,035
 TR00– 212 TR00– 512 12,7 22 27,0 8,0 17,0 150 0,037
TR20– 115 15,8 24 30,0 8,1 20,0 500 0,055
 TR20– 215 TR20– 515 15,8 24 30,0 8,1 20,0 400 0,055
TR00– 122 22,2 36 45,0 9,8 30,5 1300 0,180
TR00– 222 TR00– 522 22,2 36 45,0 9,8 30,5 1000 0,180
TR00– 130 30,1 45 55,0 13,8 36,8 2500 0,360
 TR00– 230 TR00– 530 30,1 45 55,0 13,8 36,8 2000 0,360
TR00– 145 44,4 62 75,0 19,0 53,5 6000 0,980
TR00– 245 TR00– 545 44,4 62 75,0 19,0 53,5 4500 0,980